
Národní muzeum praha - 9.3.2023
žáci 1.A. a 1.B vyrazili do našeho hlavního města poznávat krásy a historii naší země v expozicích
národního muzea v praze. Naše putování začalo v expozici dějiny, která zachycuje cestu české země od
středověku po období tzv. dlouhého 19.století. Pro žáky byl nejzajímavější ,,kousek”arcibiskupský kočár.
další část našeho bádání byla výstava minerálů. žáky překvapilo kolik nerostného bohatství se v čechách
nachází, hlavně zlato🙂.
co však udělalo na děti největší dojem, byla expozice okna do pravěku a zázraky evoluce. Kdo by nebyl
nadšený z obřího modelu mamuta s mládětem, nebo ,,bojem” mezi stádem lichokopytníků (rodu
phyllotillon) a smečkou medvědopsů?
sály plné zvířat s hlavním symbolem národního muzea - kostrou plejtváka myšoka, byly už jen
třešničkou na krásném výletu.
Cestou do ZŠ děti vyprávěly, prohlížely si plánky muzea a byly plné dojmů. proto nás druhý den překvapilo,
když do svých turistických deníků jako největší zážitek nakreslily autobus a malou sovu na větvičce :) .
do muzea se určitě chceme vrátit a vyzkoušet si interaktivní hry, na které nám teď bohužel nezbyl čas.




